
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 01.07.2015             № 943 
 
О согласии на продажу 
муниципальным унитарным предприятием 
«Ивановский пассажирский транспорт» 
нежилого помещения, расположенного по адресу: 
г. Иваново, ул. Шубиных, д. 20А 

 
 
На основании статей 18, 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ  

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», принимая  
во внимание обращение муниципального унитарного предприятия «Ивановский 
пассажирский транспорт», руководствуясь Порядком управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности города Иванова, утвержденным 
решением Ивановской городской Думы от 28.06.2006 № 169, статьями 31, 57 Устава 
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Дать согласие на продажу нежилого помещения номер 1002, 
расположенного по адресу: г. Иваново, улица Шубиных, д. 20А, общей площадью  
50 кв. м, находящегося в хозяйственном ведении муниципального унитарного 
предприятия «Ивановский пассажирский транспорт». 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Ивановский пассажирский 
транспорт»: 

2.1. Осуществить продажу муниципального имущества, указанного в пункте 1 
настоящего решения, на аукционе в соответствии с действующим 
законодательством. 

2.2. Согласовать договор купли-продажи с Ивановским городским комитетом 
по управлению имуществом. 

2.3. Направить доходы от продажи объекта, остающиеся в распоряжении 
предприятия после уплаты налогов, на цели, связанные с уставной деятельностью 
предприятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города 

Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


